

Kommunaltekniska tjänsternas taxor och avgifter från och med 2025

Samhällstekniska nämnden 12.12.2024 § 125

861/02.05.00/2024

Beredare	Underhållsingenjör Annika Virtalaine Underhållschef Annika Selart fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Direktör för samhällsteknik Anna-Kaisa Kauppinen Samhällstekniska nämnden beslutar godkänna den bifogade uppdaterade tabellen över de avgifter som kommunaltekniska tjänsterna (från och med 1.1.2025 infratjänsterna) tar ut.
Beslut	Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget.
Redogörelse	<p>Kommunen har enligt lagen om underhåll och renhållning av gator och vissa allmänna områden rätt och skyldighet att övervaka och samordna tillståndspliktiga projekt som genomförs på deras områden. För områden som reserveras för ett projekt kan kommunen ta ut en avgift som baserar sig på områdenas omfattning, centralitet och användningstid. Dessutom kan kommunen ta ut avgifter för handläggning av anmälningar och övervakning av arbetet. Dessa avgifter bestäms enligt de kostnader som orsakas kommunen.</p> <p>Man ansöker om tillstånd till Kyrkslättis kommuns allmänna platser genom tjänsten lupapiste.fi. Man behöver placeringstillstånd då man håller på att placera ledningar och/eller konstruktioner antingen permanent eller tillfälligt på kommunens mark. Gatutillstånd behövs om man vill gräva på allmänna områden eller idka verksamhet som påverkar trafikarrangemangen. Kommunen arrenderar ut torg-, gatu- och parkområden som försäljningsområden och till arrangörer av evenemang. Kommunen flyttar övergivna fordon på sitt område som depåflyttning till depån och ger privatpersoner, företag och skötselentreprenaden för landsvägar en handräckning beträffande flyttningar. Kommunen utför också vid behov närflyttning av fordon när parkerade fordon stör till exempel underhållet av en gata eller annat allmänt område.</p> <p>Kommunaltekniska tjänsterna (från och med 1.1.2025 infratjänsterna) har uppdaterat och förtydligat prislistan för tillstånd för allmänna områden. Prislistan har uppdaterats så att den motsvarar den allmänna ökningen av prisnivån och taxor i andra kommuner i Nyland. Torgavgifterna har förenhetligats med de övriga avgifterna genom att separera mervärdesskatten från den uppgivna torgplatsavgiften. I tabellen över kostnaderna för flyttning av fordon har man infört ett separat pris för flyttning av tungt fordon. Det fastställda timpriset baserar sig på bogseringsföretagets faktiska debitering för flyttning av fordon.</p> <p>Avgifterna för försummelse av tillståndsvillkoren och olovlig användning av allmänt område har preciserats. Dessutom har ett pris för extra kontrollbesök införts i tabellen. Genom dessa åtgärder strävar man efter att effektivisera kommunens möjligheter att ingripa i byggarbetsplatser som saknar tillstånd eller är i strid med tillståndsvillkoren.</p>

Denna prissättning träder i kraft 1.1.2025. Avgifterna för projekt som påbörjas före detta bestäms enligt den gamla taxan.